mulcibiles hæc duo, impenitentia in vita, & penitentia in morte: odio habere conuersiōem in vita, & amare eandem in morte: ut amplexeris peccatum adhuc sanus & viuus, factus vero infirmus infirmus & moribundus venis illud deterere. Quis non expauescat ac timidior horribile illud & tremendum Dei verbum: Non conuertam eum? Peccatori tempore mortis suæ nullum dabo locum penitentia, non conuertam de statu peccati ad Gratiam, non benigno Patris, sed iracundo & horribili Judicis vultu eundem respiciam. Accedat nunc peccator, & libero corde, aliisque voce dicat: Conuertar in morte, tunc agam penitentiam, totus ero Dei, nunc mittam Mondo, Caini & Demoni: enim uero respondet Deus: Non conuertam eum. Te ipsum fallis, o infelix, putas te conuertere sine Deo? Deus inquit: Non conuertam, & tu contrarium illius, quod Deus loquitur, affirmare uedes? O conuertar, vanum & reipellem impostorem, qui paradisum invastasti, infernum dirasti! O Non conuertam, verum certum ac infallibile Dei eloquium, quo iustissime castigat peccatores! Prodeant nunc in medium omnes damnati ex orco, interrogemus eos, quid dixerint in vita? Conuerte-  
mur in morte. Quid dixit Deus? Non conuertam eos in morte. Ultra harum sententiarum verificata fuit: quis dixit veritatem? Omnes isti spesuâ decepti sunt, errauerunt in via veritatis: Deus solus veritatis affer-  
tor, totum, quod dixit, verificatum fuit. Dixit, Non conuertam in morte, & tecipila, ut Deus prædixit, ita fa-  
ctum est, in morte non conuersi, sed post mortem æter-  
nis cruciatibus adiudicati & damnati sunt. Idem vo-  
bis planè contingit, si in vita non conuersi, instante mor-  
te vos primò conuertere decreueritis. Quapropter  
hanc sententiam tanquam veritatem irrefragabilem, in-  
delebilis litteris & characteribus cordi vestro inscri-  
betis: Qui non se conuertit in vita, & in morte se se conuertere cogitat, neque in vita, neque in morte se se conuertet: non in vita, propter defectum peccatoris dictum: Non conuertar; non in morte, propter iustissimam punicio-  
nem Dei dictum: Non conuertam. Muta ergo senten-  
tiæ & mentem, perdilecte Christianæ; illud Con-

Sap. 5.

B 5. versar.

LOYSLI  
DERE  
II  
O VI

*uerter*, quod inutiliter & frustratorie pro morte reser-  
uas, usurpa in vita, & noli amplius dicere in futuro ve-  
rum illud, *Conuersar*; sed conuerter in praesenti; ecce  
subito, hic, hoc in loco, vbi de facto sum, nunc, hoc ipso  
temporis memento, in quo viuo actualiter, vitam mu-  
to, deserbo peccatum, Diabolo renuncio, redeo ad se ui-  
tutem Dei mei, veri & naturalis mei Domini. Sicque  
securus, quod si te in vita conuersio dederis, mortis  
quoque tempore conuersum te deprehendes.

Hanc scripturam Amos Prophetæ alia quâdam ex  
*Oseâ desumptâ stabiliamus & confitememus* Quadam  
vice percepit Deus Oseâ Prophetæ, ut acciperet sibi  
*uxorem fornicationum*. Obediuit Prophetæ, & cum ea  
habuit tres filios, primus vocabatur, *Afflictio*; secundus  
*Absque misericordia*; tertius, *Non populus meus*. Quo-  
do Deus demonstrare voluit tres miserabiles peccato-  
ris status, *in vita, in morte, & post mortem*: *in vita* voca-  
bitur *Afflictio*, quia continuo affligetur & torquabitur  
remorū conscientiae, propter peccati, in quo constitu-  
tus est, obstinationem. *In morte* habebit nomen *Absque*  
*misericordia*, quia cum Dei misericordia Dei hactenùs  
fuerit abusus tempore *vita*, eam non speriet, & in pœ-  
nam omnis illi denegabitur misericordia in morte. *Et*  
*post mortem* dicitur: *Non populus meus*: quia ab electo  
populo Beatorum in celis excludetur, & cum populo  
reprobo damnatorum in Inferno condemnabitur. Con-  
sidera modò hos tres infelices peccatoris status, & cùm  
peiorum altero. *Malus* est primus, peior secundus, ter-  
tius pessimus; & per unum sic ascensus ad alterum: ob-  
stinatio in vita conductit ad i&x; pœnitentiam in morte, &  
ista ad damnationem post mortem. Cave igitur, ne pe-  
dem in primo gradu colloces, secus, te quoque reluctante,  
peruenies ad secundum, & ex hoc ad ultimum, ac pro-  
inde ad extremam ruinam tuam & miseriam.

Utrique huic Prophetarum authoritati adiungatur  
*Ecclesiasticus*, *tertia*, quæ est authoritas Ecclesiastici: *Ne dicas: Misera-  
rio Domini magna es*, multitudinem peccatorum meorum  
miserebitur in morte. *Misericordia enim & ira ab illo ti-  
to proximant*, & in peccatores respicit, q.d. misericordia  
namque Dei pari gradu & gressu ambulat cum ira & tu-  
stitia

stria eius, ut ostendat se misericordem erga peccatores, & in impenitentes iustum: siquidem graue delictum, & sacrilegium intollerabile est, abutit misericordia Dei: si quis, nimurum, ea vtatur, vt ed magis offendat Deum, in eusque perseveret inimicitia & offensio. Sperandum quidem est in misericordia Dei; sed vt quamprimum peccati statui valedicas, & subito cum Deo te reconciliis, secus te ipsum defraudabis, & ubi speras obtinere misericordiam, reperies iram, iustitiam & vindictam Dei: quia *ira Dei respicit peccatores*, vel vt alii legunt: *re-quiescit super peccatores*, vindicatrix manus Dei peccatores obstinatos non castigabit obiter, sed per omnia secula, & in æternum constantes & permanenter in eis perseverabit ira Dei. Hæc igitur sententia huius sit conclusio. Misericordia & ira Dei pari gressu ambulant: misericordia Dei abutitur in vita, eiusdem iram exulant: & perennet in morte.

Concludat hoc caput sapiens consilium per Davidem Regem traditum Filio suo Salomon: *Tu Salomon, fili mi, scito Deum patris tui, & seruo ei corde perfecto. Procura Salomon, fili mi, vt Dei recorderis in vita tua, ei-que toto corde seruias. Si quasieris eum in vita tua, in-venies ipsum & in vita & in morte tua: si autem dere-liquieris eum in vita, proiiciet te in eternum in morte tua.* Eandem pro se petebat gratiam Regius Prophetæ, dicens: *Conuertere, Domine, saluum me fac propter misericordiam tuam, quia non est in morte, qui memor Psal. 6. si tui. Modò adhuc mihi viuenti largie gratiam, Domine, & egò verè perfœque me conuertam ad te: alioquin neque etiam in morte memor tui ero, à te derelictus.*

*Testimo-*